Директору  МБОУ «Нижнесортымская СОШ»
Н.И.Вергун

______________________________________
                    (Ф.И.О. заявителя)
паспортные данные заявителя: ______________________________________

                                                           Заявление

Прошу зачислить в ______ класс моего ребёнка:
Фамилия ______________________ Имя ____________________ Отчество ______________
Дата и место рождения________________________ Гражданство ______________________
Адрес места жительства________________________________________________________
Фактический адрес проживания __________________________________________________
Телефон___________,сот. _____________, электронная почта: ________________________
Откуда прибыл_________________________________________________________        Изучал иностранный язык ______________________________________________________

Мой ребенок имеет (не имеет) /нужное подчеркнуть/ преимущественное право приема на обучение по программе начального общего образования так как _____________________________________________________________________________
(указать причину преимущественного права на прием)

Прошу организовать для моего ребенка обучение на русском языке и изучение родного русского языка и литературы (литературного чтения) на родном русском языке.

Уведомляю о потребности моего ребенка _________________________________________
							(указать ФИО)
в обучении по адаптированной образовательной программе в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии. Даю согласие на обучение моего ребенка по адаптированной образовательной программе _______________________________________
							(указать наименование программы)

Сведения о родителях

Отец:
Фамилия ______________________ Имя __________________ Отчество _______________
Место работы, должность, телефон _______________________________________________
_____________________________________________________________________________
Адрес места жительства________________________________________________________

Мать:
Фамилия ______________________ Имя __________________ Отчество ______________
Место работы, должность, телефон _______________________________________________
_____________________________________________________________________________
Адрес места жительства_________________________________________________________

К заявлению прилагаются следующие документы:

1.____________________________________________________________________________
2.____________________________________________________________________________
3.____________________________________________________________________________
4. ___________________________________________________________________________________________
[bookmark: _GoBack]
"____" __________________________ 20______ г.                                       Подпись _______________________

Со сведениями о дате предоставления и регистрационном номере лицензии
на осуществление образовательной деятельности, свидетельством
о государственной аккредитации, уставом образовательной организации, с учебно-программной документацией и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями обучающихся ознакомлен (а):

"____" __________________________ 20____ г.                                           Подпись _______________________

Даю согласие  МБОУ   «Нижнесортымская СОШ»  на обработку моих  персональных   данных и персональных данных моего ребенка _____________________________________________________________________________
(указать ФИО полностью)

в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, с целью организации его обучения и воспитания при оказании муниципальной услуги

"____" __________________________ 20____ г.                                Подпись _______________________

К заявлению прилагаются (дополнительно, по усмотрению родителей (законных представителей):
- копия паспорта;
- копия свидетельства о рождении ребенка;
- копия свидетельства о регистрации по месту жительства на закрепленной территории;
- копия документа, подтверждающего преимущественное право приема на обучение по программе начального общего образования;
- копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии);
- копия документа, подтверждающего установление  опеки или попечительства (при необходимости).

"____" __________________________ 20_____ г.                             Подпись __________________________